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TesouroNAcIONAL

RREO-Anexo 13| Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

o Valores
Notas Explicativas
31/10/2022
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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R Valores
Balanco Orgamentario A =
Até o Bimestre

Balango Orgamentéario

RECEITAS
Previsao Inicial 72.500.000,00
Previséo Atualizada 72.500.000,00
Receitas Realizadas 65.470.290,85

Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial 72.500.000,00
Dotacédo Atualizada 76.430.045,20
Despesas Empenhadas 70.187.501,00
Despesas Liquidadas 64.069.059,29
Despesas Pagas 59.765.977,76
Superavit Orgcamentario 1.401.231,56
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N N Valores
Despesas por Fungéo/Subfungéo A =
Até o Bimestre
Despesas por Fungéo/Subfuncéo
Despesas Empenhadas 70.187.501,00

Despesas Liquidadas 64.069.059,29
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. L Valores
Receita Corrente Liquida - RCL ,
Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida - RCL

Receita Corrente Liquida 67.376.803,76
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento 65.842.703,76
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal 65.642.703,76
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Receitas e Despesas do Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores 'Val(?res
Até o Bimestre
Receitas e Despesas do Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Fundo em Capitalizag&o (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)

Receitas Previdenciarias Realizadas 5.737.203,11
Despesas Previdenciarias Empenhadas 5.389.135,30
Despesas Previdenciarias Liquidadas 5.065.986,26
Despesas Previdenciérias Pagas 5.065.986,26
Resultado Previdenciario 671.216,85
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Verificagédo das Metas dos Resultados Nominal e Primario

Resultados Primario e Nominal Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o % em Relagao a Meta
LDO (a) Bimestre (b) (b/a)
Resultados Priméario e Nominal - - -
Resultado Primario - Acima da Linha 2.525.883,24
Resultado Nominal - Acima da Linha 3.761.254,25
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Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Plblico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

Relatério Resumido de Execugéo Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Feira Nova - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2022

Periodo de referéncia: 5° bimestre

Inscrigao

5.321.467,84
5.321.467,84
0,00

10.167.364,04
10.167.364,04
0,00

15.488.831,88

Estagios dos Restos a Pagar

Cancelamento Até o Bimestre
16.811,66
16.811,66
0,00

0,00
0,00
0,00

16.811,66

Pagamento Até o Bimestre
2.068.870,92
2.068.870,92

0,00

264.281,02
264.281,02
0,00

2.333.151,94
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Despesas com Manutengédo e Desenvolvimento do Ensino

Despesas com Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

Apuracéo das Despesas com Ensino

Valor Apurado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencado e

Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educagéo

Bésica

Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo

Infantil

Minimo de 15% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de

Capital

% Minimo a Aplicar no Exercicio

Limites Constitucionais Anuais
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Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Saldo a Pagar
3.235.785,26
3.235.785,26

0,00

9.903.083,02
9.903.083,02
0,00

13.138.868,28

% Aplicado Até o Bimestre

Apuracdo das Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado no Exercicio
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Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Projecédo Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciério)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado Previdenciario

Exercicio

Exercicio de Apuracéo

10° Exercicio

20° Exercicio
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Receita da Alienacgéo de Ativos e Aplicacéo dos Recursos

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Receitas da Alienagéo de Ativos
Aplicacédo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Saldo N&o Realizado

35° Exercicio

Apuracéo da Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Valor Apurado no Exercicio
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Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satde

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Salde

Apuracéo das Despesas com Saude

Valor Apurado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude Executadas com Recursos de

Impostos

% Minimo a Aplicar no Exercicio

Limites Constitucionais Anuais
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Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP
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Valor Realizado no Periodo
Valor Apurado no Exercicio Corrente

Saldo a Realizar

% Aplicado Até o Bimestre
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. . Valor Realizado no Periodo
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP -
Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)
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Valores

Notas Explicativas
31/10/2022

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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